
Hlášení – 12.06.2024 
 

 

 

1. Připomínáme, že poplatky za svoz odpadů a poplatek ze psů pro letošní rok je třeba uhradit 

do konce června 2024. Hotově lze oba poplatky hradit na OÚ vždy v pondělí 9.00 – 11.00; 

13.00 – 15.00 hod., ve středu od 15.00 – 20.00 hodin. Potřebné údaje a výše jednotlivých 

poplatků pro bezhotovostní platby jsou uvedeny na stránkách obce nebo na rubu svozového 

kalendáře.  

 

2. Pardubický kraj zve veřejnost na Den Pardubického kraje 2024, který nabídne zábavu pro 

každého. Koná se na Pernštýnském a Komenského náměstí v Pardubicích tento pátek, 

14. června 2024 od 13:00 – 21:00 hod. Bohatý program najdete ve vývěskách, na stránkách 

obce i Pardubického kraje. 

 

3. Zámek Choltice zve na největší drátenický festival v Čechách ve dnech 14. – 15. června 

2024. V pátek je na programu od 15:00 do 18:00 – ukázka práce dráteníků z celé ČR 

i ze Slovenska, od 19:00 pak 1. Drátenický potlach. V sobotu od 9:00 do 18:00 bude 

připraveno Řemeslné tržiště a dílny pro děti, ukázky práce dráteníků a „černé“ drátování 

s Alešem Kulhánkem. Vstupné na oba dny je 70,- Kč v předprodeji a 100,- Kč na místě. 

Pro děti hrací karta v ceně. 

 

4. Obec Turkovice pořádá v sobotu 15. června 2024 již sedmé setkání harmonikářů s názvem  

Turkovická heligonka. Koná se v tamním hostinci od 13 hodin. Vstupné na místě 250,- Kč, 

v předprodeji do 10.06.2024 v obchodě a na poště v Turkovicích 200,- Kč (děti do 10 let 

zdarma). 

 

5. Spolek tradičních keramických řemesel Bechyně zve ve spolupráci s Městem Heřmanův 

Městec na Keramické trhy na náměstí v HM. Konají se příští sobotu, 22. června 2024 od 

09.00 hod. Těšit se můžete na prodejce autorské keramiky, chybět nebudou ani další lidové 

řemeslné výrobky a stánky s občerstvením. Trhy doprovodí kulturní program. Více informací 

na plakátcích. 

 

6. Ve stejný den, tedy příští sobotu od 8.00 do 11 hodin se můžete zúčastnit Blešího trhu 

v zahradě Infocentra v HM. Můžete přijít nabídnout, co vám přebývá nebo si najít něco 

zajímavého, co vám chybí. Vstupné je zdarma. (akce je bez vstupného).  

 

7. Od společnosti EKO-KOM, a.s. jsme obdrželi informaci o množství odpadu, který naše obec 

v roce 2023 vytřídila a předala k využití. Přehled je zveřejněn na stránkách obce v sekci 

úřední deska a odpadové hospodářství. 

I nadále však připomínáme nutnost důsledného třídění odpadů a jejich odkládání do nádob či 

kontejnerů k tomu určených. Podrobné informace ke třídění jsou zveřejněny na 

elektronických stránkách obce v sekci odpadové hospodářství. Opakujeme, že netříděním 

odpadů nebo jejich špatným tříděním si sami zbytečně zvyšujeme podíl komunálního 

odpadu, za který platí obec při překročení stanoveného limitu, který je letos pouze 170 kg / 

občan / rok, skládkovací poplatek ve výši 1.250,- Kč za 1 tunu místo 500,- Kč za 1 tunu.   

 

Zprávy a informace najdete na informačních deskách i elektronických stránkách obce. 
 

             OÚ Klešice 
 


